
Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano I - Edição Nº 25  -
20.02.2014

Esta é a Edição Nº 25 do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço: 

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br

EXTRATO DE TERMO ADITIVO   

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato do
termo aditivo ao contrato nº - 013⁄2014, firmado aos 31 de janeiro de
2014– CONTRATADO - Empresa FRANCE LEAL FRIAS LTDA. Fica também
ajustado o acréscimo do contrato de Fornecimento, com fundamento
nos art. 65, § 1º da Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e suas alterações. O
objeto do contrato, passa a ter acréscimo de 25% (vinte e cinco por
cento). O acréscimo de acordo com a planilha de custos será no valor
total de R$1.989,00 (um mil e novecentos e oitenta e nove reais). O
valor total do contrato passa a ser R$9.945,00 (nove mil e novecentos e
quarenta e cinco reais). São Sebastião do Oeste, 07 de fevereiro de 2014.
Dorival Faria Barros – Prefeito Municipal.
Para acessar o Termo Aditivo completo Clique Aqui

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, torna público o extrato do
quarto aditivo ao contrato nº - 012⁄2013 - CONTRATADO – GERALDO
ANTÔNIO SANTOS MORAES. OBJETO – TRANSPORTE ESCOLAR - Fica
ajustado o acréscimo e supressão do contrato de Prestação de Serviços,
com fundamento nos art. 65, § 1º da Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e
suas alterações. A Planilha de quantitativos, parte integrante do
Contrato, passa a ter supressão de 13,4 km na rota 10, perfazendo um
total diário de 108,6 km e a rota 06 terá supressão de 9,8 km,
perfazendo um total diário de 140 km. São Sebastião do Oeste, 18 de
fevereiro de 2014. Dorival Faria Barros – Prefeito Municipal.
Para acessar o Termo aditivo completo Clique Aqui

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MG, torna público o PL
nº 019⁄2014, Pregão n. 016/14, R.P. nº 10/14. OBJETO Aquisição futura e
eventual no registro de preços de materiais de consumo tais como
Tonners Refil e cilindros. Entrega dos envelopes até o dia 10.03.2014 ás
09h:00min. Edital encontra-se no site
www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br. Mais informações pelo telefone –
37-3286.11.33. Dotações Orçamentárias –02.07.01.12.361.1201.2047 -
3.3.90.30.00. Neuza Helena Meireles – Pregoeira.
Para Acessar o Edital Clique Aqui

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MG, torna público o PL
nº 020⁄2014, Pregão n. 017/14, R.P. nº 11/14. OBJETO Aquisição futura e
eventual de lubrificantes, filtro, fluído, graxa e material para limpeza.
Entrega dos envelopes até o dia 10.03.2014 ás 14h:00min. Edital
encontra-se no site www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br. Mais
informações pelo telefone – 37-3286.11.33. Dotações Orçamentárias
02.06.04.04.122.0402.2078,02.02.02.15.452.2601.2013,02.03.01.10.302.1
001.2027,02.01.01.04.122.0404.2006,02.02.03.15.452.1503.2019,02.03.0
1.10.122.1001.2020,02.03.01.10.301.1002.2025,02,03,01.10,305.1004.10
25,02.06.04.04.122.0402.2062,02.07.01.12.361.0405.2045,02.07.01.12.36
1.1201.2047,02.07.01.12.365.1202.2048,02.07.01.12.365.1202.2066,02.0
7.02.12.361.1201.2050,02.09.01.08.243.0801.2067,02.11.01.26.782.2601.
2011,02.04.01.15.452.1501.2036 – 3.3.90.30.00. Neuza Helena Meireles
– Pregoeira.
Para Acessar o Edital completo Clique Aqui

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE torna público o extrato do
contrato de prestação de serviços n. 14/2014. OBJETO -. Contratação da
representante do Município de São Sebastião do Oeste, junto à
Secretaria de Estado da Fazenda de Minas Gerais – área Assuntos
Municipais e, em especial, junto a AF/SIAT do município supracitado,
conforme determina o Decreto nº 38.714, de 24/03/97, em seu art. 5º
parágrafo 1º, e Resolução que regulamenta a apuração de Valor
Adicionado Fiscal “VAF” para acompanhar e analisar as informações
recebidas para apuração do valor adicionado fiscal e, adotar
providências legais cabíveis. CONTRATADO - APS – ASSESSORIA E
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA - VALOR - R$7.000,00 (sete mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA -: nº
02.15.01.04.123.0043.2063.3.3.90.39.00-. São Sebastião do Oeste, 18 de
Fevereiro de 2014. Dorival Faria Barros - prefeito municipal.

Para acessar o Contrato na Integra Clique Aqui

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE 
MINAS GERAIS 
AV. PAULO VI, 1535-CENTRO CEP 35.506-000 
TELEFONE: 37-3286-1133
CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: DORIVAL FARIA BARROS
VICE-PREFEITO: MÁRCIO DA SILVA PUGAS

PRODUÇÃO: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO   

PROCESSOS LICITATÓRIOS    

http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/aditivos/fevereiro/1 TERMO ADITIVO FRANCE LEAL FRIAS- ME.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/aditivos/fevereiro/1 TERMO ADITIVO FRANCE LEAL FRIAS- ME.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/aditivos/fevereiro/1 TERMO ADITIVO FRANCE LEAL FRIAS- ME.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/aditivos/fevereiro/1 TERMO ADITIVO FRANCE LEAL FRIAS- ME.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/aditivos/fevereiro/1 TERMO ADITIVO FRANCE LEAL FRIAS- ME.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/aditivos/fevereiro/1 TERMO ADITIVO FRANCE LEAL FRIAS- ME.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/aditivos/fevereiro/1 TERMO ADITIVO FRANCE LEAL FRIAS- ME.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/aditivos/fevereiro/1 TERMO ADITIVO FRANCE LEAL FRIAS- ME.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/aditivos/fevereiro/1 TERMO ADITIVO FRANCE LEAL FRIAS- ME.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/aditivos/fevereiro/1 TERMO ADITIVO FRANCE LEAL FRIAS- ME.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/aditivos/fevereiro/1 TERMO ADITIVO FRANCE LEAL FRIAS- ME.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/aditivos/fevereiro/1 TERMO ADITIVO FRANCE LEAL FRIAS- ME.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/aditivos/fevereiro/1 TERMO ADITIVO FRANCE LEAL FRIAS- ME.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/aditivos/fevereiro/1 TERMO ADITIVO FRANCE LEAL FRIAS- ME.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/aditivos/fevereiro/1 TERMO ADITIVO FRANCE LEAL FRIAS- ME.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/aditivos/fevereiro/4 TERMO ADITIVO EMPRESA GERALDO ANTONIO.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/aditivos/fevereiro/4 TERMO ADITIVO EMPRESA GERALDO ANTONIO.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/aditivos/fevereiro/4 TERMO ADITIVO EMPRESA GERALDO ANTONIO.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/aditivos/fevereiro/4 TERMO ADITIVO EMPRESA GERALDO ANTONIO.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/aditivos/fevereiro/4 TERMO ADITIVO EMPRESA GERALDO ANTONIO.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/aditivos/fevereiro/4 TERMO ADITIVO EMPRESA GERALDO ANTONIO.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/aditivos/fevereiro/4 TERMO ADITIVO EMPRESA GERALDO ANTONIO.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/aditivos/fevereiro/4 TERMO ADITIVO EMPRESA GERALDO ANTONIO.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/aditivos/fevereiro/4 TERMO ADITIVO EMPRESA GERALDO ANTONIO.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/aditivos/fevereiro/4 TERMO ADITIVO EMPRESA GERALDO ANTONIO.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/aditivos/fevereiro/4 TERMO ADITIVO EMPRESA GERALDO ANTONIO.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/aditivos/fevereiro/4 TERMO ADITIVO EMPRESA GERALDO ANTONIO.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/aditivos/fevereiro/4 TERMO ADITIVO EMPRESA GERALDO ANTONIO.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/aditivos/fevereiro/4 TERMO ADITIVO EMPRESA GERALDO ANTONIO.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/aditivos/fevereiro/4 TERMO ADITIVO EMPRESA GERALDO ANTONIO.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/index.asp?c=downloads&modulo=arquivos&url=3&Pasta=\pregoes\2014\fevereiro
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/index.asp?c=downloads&modulo=arquivos&url=3&Pasta=\pregoes\2014\fevereiro
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/index.asp?c=downloads&modulo=arquivos&url=3&Pasta=\pregoes\2014\fevereiro
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/index.asp?c=downloads&modulo=arquivos&url=3&Pasta=\pregoes\2014\fevereiro
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/index.asp?c=downloads&modulo=arquivos&url=3&Pasta=\pregoes\2014\fevereiro
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/index.asp?c=downloads&modulo=arquivos&url=3&Pasta=\pregoes\2014\fevereiro
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/index.asp?c=downloads&modulo=arquivos&url=3&Pasta=\pregoes\2014\fevereiro
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/index.asp?c=downloads&modulo=arquivos&url=3&Pasta=\pregoes\2014\fevereiro
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/index.asp?c=downloads&modulo=arquivos&url=3&Pasta=\pregoes\2014\fevereiro
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/index.asp?c=downloads&modulo=arquivos&url=3&Pasta=\pregoes\2014\fevereiro
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/index.asp?c=downloads&modulo=arquivos&url=3&Pasta=\pregoes\2014\fevereiro
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/index.asp?c=downloads&modulo=arquivos&url=3&Pasta=\pregoes\2014\fevereiro
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/index.asp?c=downloads&modulo=arquivos&url=3&Pasta=\pregoes\2014\fevereiro
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/index.asp?c=downloads&modulo=arquivos&url=3&Pasta=\pregoes\2014\fevereiro
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/index.asp?c=downloads&modulo=arquivos&url=3&Pasta=\pregoes\2014\fevereiro
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/index.asp?c=downloads&modulo=arquivos&url=3&Pasta=\pregoes\2014\fevereiro
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/index.asp?c=downloads&modulo=arquivos&url=3&Pasta=\pregoes\2014\fevereiro
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/index.asp?c=downloads&modulo=arquivos&url=3&Pasta=\pregoes\2014\fevereiro
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/index.asp?c=downloads&modulo=arquivos&url=3&Pasta=\pregoes\2014\fevereiro
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/index.asp?c=downloads&modulo=arquivos&url=3&Pasta=\pregoes\2014\fevereiro
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/index.asp?c=downloads&modulo=arquivos&url=3&Pasta=\pregoes\2014\fevereiro
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/index.asp?c=downloads&modulo=arquivos&url=3&Pasta=\pregoes\2014\fevereiro
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/index.asp?c=downloads&modulo=arquivos&url=3&Pasta=\pregoes\2014\fevereiro
http://saosebastiaodooeste.mg.gov.br/index.asp?c=downloads&modulo=arquivos&url=3&Pasta=\pregoes\2014\fevereiro
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/contratos/fevereiro/CONTRATO DE PRESTA%C3%87%C3%83O DE SERVI%C3%87OS 14 VAF.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/contratos/fevereiro/CONTRATO DE PRESTA%C3%87%C3%83O DE SERVI%C3%87OS 14 VAF.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/contratos/fevereiro/CONTRATO DE PRESTA%C3%87%C3%83O DE SERVI%C3%87OS 14 VAF.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/contratos/fevereiro/CONTRATO DE PRESTA%C3%87%C3%83O DE SERVI%C3%87OS 14 VAF.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/contratos/fevereiro/CONTRATO DE PRESTA%C3%87%C3%83O DE SERVI%C3%87OS 14 VAF.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/contratos/fevereiro/CONTRATO DE PRESTA%C3%87%C3%83O DE SERVI%C3%87OS 14 VAF.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/contratos/fevereiro/CONTRATO DE PRESTA%C3%87%C3%83O DE SERVI%C3%87OS 14 VAF.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/contratos/fevereiro/CONTRATO DE PRESTA%C3%87%C3%83O DE SERVI%C3%87OS 14 VAF.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/contratos/fevereiro/CONTRATO DE PRESTA%C3%87%C3%83O DE SERVI%C3%87OS 14 VAF.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/contratos/fevereiro/CONTRATO DE PRESTA%C3%87%C3%83O DE SERVI%C3%87OS 14 VAF.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/contratos/fevereiro/CONTRATO DE PRESTA%C3%87%C3%83O DE SERVI%C3%87OS 14 VAF.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/contratos/fevereiro/CONTRATO DE PRESTA%C3%87%C3%83O DE SERVI%C3%87OS 14 VAF.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/contratos/fevereiro/CONTRATO DE PRESTA%C3%87%C3%83O DE SERVI%C3%87OS 14 VAF.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/contratos/fevereiro/CONTRATO DE PRESTA%C3%87%C3%83O DE SERVI%C3%87OS 14 VAF.pdf
http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/imagens/downloads/prestacao_contas/contratos_e_aditivos_2014/contratos/fevereiro/CONTRATO DE PRESTA%C3%87%C3%83O DE SERVI%C3%87OS 14 VAF.pdf

		2014-02-19T16:20:40-0300
	SAO SEBASTIAO DO OESTE PREFEITURA:18308734000106




